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Skolebestyrelsens årsberetning 2020 

Ved skolebestyrelsesformand Thomas Kramer 

 

Forhåbentlig kommer langt de fleste ting til at nærme sig mere vante 

rammer i 2021, end de rammer, vi alle har måttet leve, arbejde under, 

mødes med og besøge venner og familie på i 2020 - og for eleverne på Sdr. 

Vang Skole ikke mindst måden og forholdene at gå i skole på. Én af de ting, 

der nu vender tilbage til normalen, er skolebestyrelsens årsberetning. Den 

laves normalt i forbindelse med overgangen fra ét kalenderår til et andet – 

den forgangne årsberetning fulgte skoleåret grundet udsættelse, hvorfor 

denne beretning kun vil være halvårlig, altså fra august til 31. december.  

 

I løbet af perioden august-december har skolebestyrelsen haft stort fokus på 

det at føre tilsyn med skolens drift ud fra de vedtagne principper og indsatser 

– i en tid med corona og uger der skifter i forhold til forsamlingsforbud, 

afstand, smittetryk, mundbind samt kommunale og ikke mindst nationale 

retningslinjer, har det været en til tider uoverskuelig opgave – det var i løbet 

af efteråret udfordrende og anderledes kommunikationsmæssigt mellem 

forældre, elever og medarbejdere på skolen, når hverdagen vendes op og 

ned.  

Skolebestyrelsen har sommeren over sagt farvel til Palle Lysbjerg, som har 

været en del af skolebestyrelsen på Sdr. Vang Skole i langt over 10 år. 

 

I skolebestyrelsen har der været et ønske om at inddrage forældrene så 

meget som muligt på skolen og ikke mindst bringe forældrenes stemme ind 

på skolen. Dette har været en udfordring, da coronaen blussede op i 

efteråret, lige på det tidspunkt, hvor der skulle have været afholdt 

forældremøder. Al kommunikation har foregået i online medier, og skolens 

nye kommunikationsplatform AULA har fået sin ilddåb. Ét af 

skolebestyrelsens indsatsområder fra før coranaen ramte er et fokus på at 

ensrette brugen af digitale platforme i forhold til elevernes undervisning og 
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Side 2 

samarbejdet mellem skole og hjem. Her har coronanedlukning og fjern- og 

nødundervisning vist styrken i netop en ensartet brug af både Aula, Meebook 

og for eleverne Microsoft Office 365 – vi skal alle bare lige lære samspillet 

mellem de forskellige platforme. 

 

På Sdr. Vang Skoles hjemmeside har skolebestyrelsen fået et menupunkt, 

hvor alle forældre til børn på skolen fremover kan følge med i både 

dagsorden og referat af skolebestyrelsesmøderne, samt læse om hvad vores 

opgaver er i skolebestyrelsen. 

Når hverdagen på skolen forhåbentlig normaliseres gradvist i løbet af 2021, 

skal vi i skolebestyrelsen sammen med skolen se på fordele, styrker men 

også svagheder ved onlineundervisning og det øgede digitale fokus. 

 

Det forgangne halve år har kørt som en innovativ designproces, hvor man 

først så småt åbner op for idegenerering for så at afprøve en masse, 

hvorefter man stille lukker ned igen for at reflektere og vælge fokus for 

næste indsats.  

I august måned efter en god sommerferie åbnede skolen så småt op igen, 

smittetrykket var lavt, og hverdagen indfandt sig hurtigt selvfølgelig med 

hyppig håndvask og afspritning. 3.B der i foråret vandt kommunens 

konkurrence omkring Dronningegaven, var nu blevet til 4.B, og de fik 

overrakt deres flotte præmie. Da den tidligere afdelingsleder søgte andre 

udfordringer i foråret, fik skolen i efteråret ansat en ny afdelingsleder med 

fokus på bl.a. SFO’en. Omkring efterårsferien steg smittetallene igen, den 

kolde periode nærmerede sig, og mange af de ting, der i august/september 

åbnede op, lukkede nu ned igen. 

På vej ind i den traditionsrige december måned, var skolen så småt lukket 

godt og grundigt ned – dog blev der afholdt en alternativ juleklippedag, der 

blev sunget stationært Lucia og hygget på skolen i december, indtil dagene 

lige inden juleferien, hvor alt lukkede ned. 

 

Således sluttede 2020 – et år der på nogle punkter vil blive skrevet i 

glemmebogen, men også et år der har åbnet op i en hverdag på skolen 

præget af gamle vaner – mange opgaver er blevet løst på nye måder. 

Forældre, elever og medarbejdere er blevet tvunget ud i brugen af digitale 

værktøjer og mange møder har været afholdt online.  
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Side 3 

Således starter 2021 desværre også.  

En fuldt nedlukket skole fra 0.-9. årgang, onlineundervisning og hjemsendte 

børn – samtidig med forældrene i mange tilfælde stadig skal arbejde på 

normal vis. 

Sdr. Vang Skole har været i de lokale medier med en positive historie 

omkring fremsynethed i forhold til en mulig hjemmeundervisning. 

Folkeskolerne i Kolding Kommune nyder én af landets størst procentmæssige 

tilfredshed blandt forældre – fremtiden ser lys ud, selvom 2021 starter på en 

”kedelig” måde.  

 

I 2021 håber vi i skolebestyrelsen på, vi gradvist kan mødes mere - også på 

skolen; for man må aldrig underkende vigtigheden af de sociale relationer og 

det fysiske møde. 

 

Fra skolebestyrelsen skal der lyde en tak for samarbejdet med skolens 

medarbejdere og alle jer forældre. Gennem drøftelser og god debat er jeg 

sikker på, vi sammen kan skabe de bedste rammer for Sdr. Vang Skole i 

2021 - og også langt ud i fremtiden. 

 

 

På vegne af bestyrelsen på Sdr. Vang skole 

Thomas Kramer – Skolebestyrelsesfor 


